
1 
 

 
 
 

 
 

ПЕТРОВСКОЕ  РАЙОННОЕ  СОБРАНИЕ 
Петровского  муниципального  района 

Саратовской  области 
 

Р Е Ш Е Н И Е   
 

от 20.01.2017 г.   № 6-51 
г. Петровск Саратовской области 
 
Об обращении администрации Петровского 
муниципального района Саратовской области  
по вопросу выделения денежных средств на 
погашение задолженности по исполнительным листам,  
судебным приказам и решениям налогового органа о  
взыскании денежных средств, отраженных на лицевых счетах 
налогоплательщика (плательщика сбора, налогового агента) 
 

Рассмотрев обращение администрации Петровского муниципального 
района Саратовской области по вопросу выделения денежных средств на 
погашение задолженности по исполнительным листам, судебным приказам и 
решениям налогового органа о взыскании денежных средств, отраженных на 
лицевых счетах налогоплательщика (плательщика сбора, налогового агента) и 
на основании Устава Петровского муниципального района, Петровское 
районное Собрание 
 

РЕШИЛО:  
 

Отказать в виду отсутствия денежных средств в бюджете Петровского 
муниципального района в выделении денежных средств на оплату следующих 
исполнительных листов, судебных приказов и решений налогового органа о 
взыскании денежных средств, отраженных на лицевых счетах 
налогоплательщика (плательщика сбора, налогового агента): 
 

№ 
п/п 

Наименование 
должника 

Наименование 
взыскателя 

Наименование 
документа, №, дата 

Наименование 
задолженности 

Сумма 

1 МБДОУ д/с № 12 
«Рябинка» 

ГУ-УПФР в 
Петровском 
районе 

Исполнительный лист  
серии ФС  
№ 013026244 
от 11.12.2016г.  
по делу  
№ А57-20884/2016 
от 24.10.2016г. 

Задолженность по 
страховым 
взносам, пени 

125250,53 



2 
 

2 МБДОУ  
д/с «Колосок» 
с. Березовка 1-я 

ПАО 
«Саратовэнерго» 

Исполнительный лист  
серии ФС  
№ 013025060 
от 26.11.2016г.  
по делу  
№ А57-21804/2016 
от 02.11.2016г. 

Задолженность за 
энергоснабжение, 
неустойка, 
госпошлина 

12554,18 

3 МБДОУ  
д/с «Алёнушка» 
п. Пригородный 

ПАО 
«Саратовэнерго» 

Исполнительный лист  
серии ФС  
№ 013025062 
от 26.11.2016г.  
по делу  
№ А57-21916/2016 
от 07.11.2016г. 

Неустойка, 
госпошлина 

10314,69 

4 МБОУ СОШ № 2 ПАО 
«Саратовэнерго» 

Исполнительный лист  
серии ФС  
№ 013025846 
от 21.11.2016г.  
по делу  
№ А57-19944/2016 
от 12.10.2016г. 

Задолженность за 
энергоснабжение, 
неустойка, 
госпошлина 

65206,46 

5 МБОУ СОШ № 5 ПАО 
«Саратовэнерго» 

Исполнительный лист  
серии ФС  
№ 013025847 
от 21.11.2016г.  
по делу  
№ А57-19945/2016 
от 12.10.2016г. 

Задолженность за 
энергоснабжение, 
неустойка, 
госпошлина 

27013,85 

6 МБОУ ООШ 
с. Березовка 1-я 

ПАО 
«Саратовэнерго» 

Исполнительный лист  
серии ФС  
№ 013025063 
от 26.11.2016г.  
по делу  
№ А57-21376/2016 
от 31.10.2016г. 

Задолженность за 
энергоснабжение, 
неустойка, 
госпошлина 

27242,34 

7 МБОУ «ООШ 
п. Пригородный» 

ПАО 
«Саратовэнерго» 

Исполнительный лист  
серии ФС  
№ 013025848 
от 21.11.2016г.  
по делу  
№ А57-19946/2016 
от 12.10.2016г. 

Задолженность за 
энергоснабжение, 
неустойка, 
госпошлина 

77237,58 

8 МБОУ ООШ 
с. Сосновоборское 

ПАО 
«Саратовэнерго» 

Исполнительный лист  
серии ФС  
№ 013026720 
от 25.11.2016г.  
по делу  
№ А57-21807/2016 
от 01.11.2016г. 

Задолженность за 
энергоснабжение, 
неустойка, 
госпошлина 

20211,97 

9 МБОУ ООШ 
с. Сосновоборское 

ПАО 
«Саратовэнерго» 

Исполнительный лист  
серии ФС  
№ 013025061 
от 26.11.2016г.  

Неустойка, 
госпошлина 

16404,81 



3 
 

по делу  
№ А57-21915/2016 
от 07.11.2016г. 

10 МБОУ ООШ 
п. Студеный 

ИФНС № 10 Решение № 851  
от 16.12.2016г. 

Налог на 
имущество, пени 

1148,45 

11 МБОУ ООШ 
п. Тракторный 

ПАО 
«Саратовэнерго» 

Исполнительный лист  
серии АС  
№ 003866464 
от 04.12.2014г.  
по делу  
№ А57-8765/2014 
от 03.09.2014г. 

Задолженность за 
теплоэнергию 
(переуступ. ООО 
"УК Базис") 

144579,99 

12 МКУ «Методико-
правовой центр» 

ГУ-УПФР в 
Петровском 
районе 

Исполнительный лист  
серии ФС  
№ 013023735 
от 15.11.2016г.  
по делу  
№ А57-21675/2016 
от 29.09.2016г. 

Задолженность по 
страховым 
взносам, пени 

241563,30 

13 МКУ "ЦГХО МОУ 
Петровского 
района" 

ГУ-УПФР в 
Петровском 
районе 

Исполнительный лист  
серии ФС  
№ 013023734 
от 15.11.2016г.  
по делу  
№ А57-21675/2016 
от 29.09.2016г. 

Задолженность по 
страховым 
взносам, пени 

189381,26 

14 МКУ "ЦБ культуры 
Петровского 
района" 

ГУ-УПФР в 
Петровском 
районе 

Исполнительный лист  
серии ФС  
№ 011119164 
от 26.10.2016г.  
по делу  
№ А57-20423/2016 
от 16.09.2016г. 

Задолженность по 
страховым 
взносам, пени 

170370,15 

15 МКУ «ЦАХС 
Петровского 
района» 
 

ГУ-СРО ФСС 
РФ 

Исполнительный лист  
серии ФС  
№ 006667473 
от 14.03.2016г.  
по делу  
№ А57-27907/2015 
от 20.01.2016г. 

Пени по 
страховым 
взносам 

2249,59 

16 Администрация 
Петровского 
муниципального 
района 

ГУ-УПФР в 
Петровском 
районе 

Исполнительный лист  
серии ФС  
№ 013025241 
от 22.11.2016г.  
по делу  
№ А57-20887/2016 
от 14.10.2016г. 

Задолженность по 
страховым 
взносам, пени 

1525088,57 

 ИТОГО:    2655817,72 
 
 
Председатель Петровского  
районного Собрания                                                                            А.Н.Михеев 


